
MAR 
/f MKCRXOOMVY NW 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 17.9.2024 

MK 71944/2024 OPP 

Věc: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

týkající se vývozu Zlatého ostatkového kříže 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 14. 9. 2024, ve které žádáte o informace týkající se vývozu Zlatého 

ostatkového kříže (zv. Korunovační kříž). 

„1. Je znám termín, kdy bude Korunovační kříž přivezen z Dráždan do České republiky? 

2. Obdrželo Ministerstvo kultury (dále MK) jakoukoliv žádost o jeho opětovné vyvezení? 

3.. Pokuď MK takovou žádost obdrželo, kdo o tuto žádost žádal, na jak dlouho dobu, a do 

jaké země, případně zemí? A v jaké fázi se zpracování této žádosti nachází? 

4. Pokuď nastala situace taková, že MK opětovné vyvezení schválilo, pak žádám o 

informace ohledně schválení jeho vývozu, nejlépe včetně kopie tohoto schválení s 
uvedením podmínek vývozu.“ 

K Vaší žádosti Ministerstvo kultury sděluje, že Zlatý ostatkový kříž se již nachází na území 

České republiky. K otázce č. 2 sdělujeme, že Ministerstvo kultury neeviduje žádnou další 
žádost o udělení souhlasu s vývozem Zlatého ostatkového kříže do zahraničí. V případě otázek 

č. 3 a4 odkazujeme na informaci k bodu č. 2 žádosti o informace. 

Mgr. Ing. Eva Trejbalová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury 

Elektronický podpis : 18.9.2024 

Certifikát autora podpisu : 

Jméno : Mgr. Ing. Eva Trejbalová 

Vydal : PostSignum Qualified CA 4 

Platnost do : 25.4.2027 14:26:28-000 02:00


		2024-09-18T16:22:24+0000




